
 

1 

 

„ЮЖНОЦЕНТРАЛНО  ДЪРЖАВНО  ПРЕДПРИЯТИЕ” гр. Смолян 

ТП „ДЪРЖАВНО  ГОРСКО  СТОПАНСТВО – ПЪРВОМАЙ” 

п.к. 4270 гр. Първомай, ул. „Йоан Екзарх“ № 6, ЕИК 2016195800091 

тел. 0336/623 31, факс 0336/629 94, E-mail: dgsparvomai@ucdp-smolian.com 

 

 

З А П О В Е Д 
 

№ З-20-22/14.01.2025 г. 

гр. Първомай 

 

Съгласно Заповед № З-01-861/23.12.2024 г. на Директора на ЮЦДП – Смолян и на 

основание чл. 12, ал. 1, т. 1, чл. 10, ал. 1, т. 9 и чл. 15, ал. 3 от „Наредба за условията и реда за 

възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска 

собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти”, във връзка с 

одобрена спецификация, 

   

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

І.1. Да се проведе открит конкурс за възлагане на лесокултурни дейности  включени в 

обект № 1 /2025 г./, с предмет на дейност: „Попълване на тополови култури, на 

територията на ДГС - Първомай“, в горска територия – държавна собственост от 

териториалния обхват на ТП „ДГС – Първомай” на ЮЦДП ДП, гр. Смолян”, както следва: 

Отдел, 

подотдел  

Площ, 

дка 

Един. 

мярка  

Количе-

ство 

Ед. цена 

на мярка      

Обща 

стойност  

к.4*к.5 
Срок за 

изпълнение (от 

дата до дата) 

Необходима 

техника 

лв./мярка 
лв. /без 

ДДС/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВИД НА ЛЕСОКУЛТУРНА ДЕЙНОСТ І:  ПОПЪЛВАНЕ НА КУЛТУРИ - пролет 2025 

год. 

1 Операция - направа на ров за съхранение на едроразмерни фиданки, вкл. тополи 

7 "г" 12.18 м
3
 1 24.16 24.16 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

 

7 "з" 4.67 м
3
 1 24.16 24.16 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

7 "ш1" 2.94 м
3
 1 24.16 24.16 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

19 "е" 2.54 м
3
 1 21.99 21.99 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

6 "м" 31.06 м
3
 3 25.60 76.80 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

12 "ж" 29.30 м
3
 3 27.76 83.28 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

16 "г" 21.58 м
3
 2 25.60 51.20 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

Всичко 1 104.27 х 12 х 305.75 х  

2 Операция - временно съхранение на тополови фиданки с пренасяне до 30 м. 

7 "г" 12.18 хил. бр. 0.402 27.82 11.18 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

 



 

2 

 

7 "з" 4.67 хил. бр. 0.154 27.82 4.28 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

 

7 "ш1" 2.94 хил. бр. 0.097 27.82 2.70 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

19 "е" 2.54 хил. бр. 0.084 25.33 2.13 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

6 "м" 31.06 хил. бр. 1.025 29.48 30.22 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

12 "ж" 29.30 хил. бр. 0.967 31.97 30.91 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

16 "г" 21.58 хил. бр. 0.712 29.48 20.99 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

Доставка на фиданки от ДГС 

Пазарджик 400 3.20 1280.00   

 

Доставка на фиданки от ДГС 

Асеновград 80 3.20 256.00   

 

Всичко 2 104.27 х 3.441 х 1638.41 х  

3 Операция -  изкопаване на дупки механизирано /с багер/ на дълбочина 0.80 м. и 

ширина 0.40 м. 

7 "г" 12.18 бр. 402 3.85 1547.70 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

 

 

 

 

 

Багер 

колесен 

2 /два/ бр. 

7 "з" 4.67 бр. 154 3.85 592.90 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

7 "ш1" 2.94 бр. 97 3.85 373.45 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

19 "е" 2.54 бр. 84 3.85 323.40 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

6 "м" 31.06 бр. 1025 3.85 3946.25 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

12 "ж" 29.30 бр. 967 3.85 3722.95 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

16 "г" 21.58 бр. 712 3.85 2741.20 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

Транспорт на машини на 

собствен ход 158 3.70 584.60   

 

Всичко 3 104.27 х 3599 х 13832.45 х  

4 Операция - попълване в дупки 

7 "г" 12.18 10 бр. 40.2 26.52 1066.10 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

 

7 "з" 4.67 10 бр. 15.4 26.52 408.41 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

7 "ш1" 2.94 10 бр. 9.7 26.52 257.24 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

19 "е" 2.54 10 бр. 8.4 25.87 217.31 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

6 "м" 31.06 10 бр. 102.5 26.95 2762.38 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

12 "ж" 29.30 10 бр. 96.7 27.60 2668.92 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 

16 "г" 21.58 10 бр. 71.2 26.95 1918.84 

от 10.02.25 г. 

до 30.03.25 г. 



 

3 

 

Всичко 4 104.27 х 344.1 х 9299.20 х  

ОБЩО за обект № 1 - 2025 г. х х 25075.81 х  

  

2. Откритият конкурс да се проведе на 31.01.2025 г. от 10:00 часа в административната 

сграда на ТП „ДГС – Първомай” с адрес: гр. Първомай, ул. „Йоан Екзарх“ № 6.  

3. Условия за допускане на участниците до участие в процедурата: 

3.1. Право на участие в открития конкурс има всяко заинтересовано физическо, 

юридическо лице (търговец) и /или едноличен търговец, което отговаря на следните условия: 

3.1.1. Да притежава удостоверение за регистрация в публичния регистър по чл. 241 от 

Закона за горите (ЗГ) и удостоверение за регистрация на управителя/член на управителния 

орган или на наетия лицензиран лесовъд в публичния регистър на Изпълнителна агенция по 

горите (ИАГ) за извършване на лесовъдска практика за дейност „планиране и организация на 

дейностите по залесяване”, съгласно чл. 235 от ЗГ; 

3.1.2. Да не е осъден с влязла в сила присъда, освен ако е реабилитиран, за: 

престъпления против собствеността по чл. 194 – 217 от Наказателния кодекс, престъпления 

против стопанството по чл. 219 – 260 от Наказателния кодекс, подкуп по чл. 301 – 307 от 

Наказателния кодекс и участие в организирана престъпна група по чл. 321 и чл. 321а от 

Наказателния кодекс; 

3.1.3. Да не е обявен в несъстоятелност и да не е в производство по несъстоятелност;  

3.1.4. Да не е в производство по ликвидация;  

3.1.5. Да не е свързано лице по смисъла на §1, т. 9 от допълнителната разпоредба на 

Закона за противодействие на корупцията (ЗПК) с директора на ЮЦДП – Смолян и на ТП 

„ДГС – Първомай”;  

3.1.6. Да няма сключен договор с лице по чл. 86 от  ЗПК;  

3.1.7. Да не е лишен от право да упражнява търговска дейност; 

3.1.8. Да няма парични задължения към държавата и „Южноцентрално държавно 

предприятие – гр. Смолян“, установени с влязъл в сила акт на компетентен държавен орган;  

3.1.9. Да няма непогасени парични задължения към „Южноцентрално държавно 

предприятие – гр. Смолян“ и териториалните му поделения;   

3.1.10. Да е запознат с възможността за извършване на оглед на обекта и да се е 

запознал с вида и начините за извършване на плануваните дейности  предмет на конкурса; 

3.1.11. Да е представил оферта в съответствие с изискванията на документация за 

участие в конкурса;  

3.1.12. Да е представил изискуемите документи, съгласно конкурсните условия; 

3.1.13. Да е внесъл пълния размер на определената парична гаранция за участие за 

обекта; 

3.1.14. Да разполага с минимални технически и квалификационни възможности за 

изпълнение на дейностите, както следва:  

3.1.14.1. Минимални изисквания за необходимата техника: 

 Багер за изкопаване на дупки за попълване на тополови фиданки, с дълбочина 0,80 

м. и широчина 0,40 м. – 2 /два/ бр.; 

Изискуемата техника, трябва да е технически изправна, според изискванията на 

българското законодателство. 

3.1.14.2. Минимални изисквания за квалификационни възможности: 
 назначено на трудов договор 1 (едно) лице – лицензиран лесовъд регистриран в 

публичния регистър на Изпълнителна агенция по горите (ИАГ) за извършване на лесовъдска 

практика за дейност „планиране и организация на дейностите по залесяване” 

Не се прилага, когато едноличният търговец или член на управителния орган на 

дружеството, вписани в публичния регистър по чл. 241 от Закона за горите е лесовъд 

регистриран за дейността „планиране и организация на дейностите по залесяване” 

 назначени на трудов договор 6 (шест) лица за извършване на възложената дейност, 

от които поне 2 (две) лица да притежават необходимата квалификация за извършване на 



 

4 

 

механизираните лесокултурни дейности (правоспособност за управление на изискуемата 

техника). 

3.1.15. Да не използва подизпълнители при извършване на дейностите по 

възложената дейност; 

Условията за участие в открития конкурс, посочени в предходните точки – т. 3.1.2, 

3.1.5 и 3.1.7, се отнасят за управителите или за лицата, които представляват участника, 

съгласно Търговския закон или законодателството на държава  – членка на Европейския 

съюз, или на друга държава – страна по Споразумението за Европейското икономическо 

пространство, където участникът е регистриран, а по 3.1.2 и 3.1.7 – за лицата по чл. 18, ал. 

4 от Наредбата. 

 

4. Документи, доказващи техническите и квалификационни възможности за 

изпълнение на услугата: 

4.1. Документи доказващи технически възможности: 

 копия договори за покупко-продажба, за наем, за лизинг, или други счетоводни 

документи (фактури, извлечения от счетоводни сметки и др.), които доказват, че участникът 

разполага с изискуемата техника. 

4.2. Документи доказващи квалификационни възможности: 

 Актуална справка от НАП със срок на издаване до 1 месец преди датата на 

провеждане на процедурата, за регистрирани трудови договори: 

• 1 (едно) лице – лицензиран лесовъд регистриран в публичния регистър на 

Изпълнителна агенция по горите (ИАГ) за извършване на лесовъдска практика за дейност 

„планиране и организация на дейностите по залесяване” (освен когато едноличният търговец 

или член на управителния орган на дружеството, вписани в публичния регистър по чл. 241 от 

Закона за горите е лесовъд регистриран за дейността „планиране и организация на 

дейностите по залесяване”);  

• на минимален брой работници – 6 (шест) броя, от които поне 2 (две) лица, 

притежаващи необходимата квалификация за извършване на механизираните лесокултурни 

дейности (правоспособност за управление на изискуемата техника). 

 

Документите, доказващи техническите и квалификационните възможности за 

изпълнение на услугата се представят от участника избран за изпълнител в 5 (пет) 

дневен срок от влизане в сила на заповедта за определяне на изпълнител, а в случаите, 

когато е допуснато предварително изпълнение – от съобщаването ѝ. 

 

5. Възложителят не допуска наемане на подизпълнители от спечелилия конкурса 

участник.  

6. Определям гаранция за участие в открития конкурс при условията на чл. 9а, ал. 2 

от Наредбата в размер на 1253,79 лв. (хиляда двеста петдесет и три лева и седемдесет и девет 

стотинки), същата се внася само по банков път по банкова сметка на ТП „ДГС – Първомай” – 

IBAN: BG42 CECB 9790 10E8 3434 00, BIC: CECBBGSF, при ЦКБ АД – клон Пловдив – 

България, с краен срок за постъпване в сметката на ДГС до 16:00 часа на 30.01.2025 г. 

 
7. Гаранцията за изпълнение се определя при условията на чл. 9а, ал. 5, т. 3 от 

Наредбата и е в размер на 5 % (пет на сто) от достигнатата при провеждане на конкурса цена 

за обекта, която следва да бъде внесена, респ. представена под формата на парична сума или 

банкова гаранция по избор на участника, определен за спечелил конкурса в 5 (пет) дневен срок 

от влизане в сила на заповедта за определяне на изпълнител а в случаите, когато е допуснато 

предварително изпълнение – от съобщаването ѝ.  

Гаранцията за изпълнение, представена във формата на парична сума се внася по 

банков път по сметка на ТП „ДГС – Първомай”: IBAN: BG42 CECB 9790 10E8 3434 00, BIC: 

CECBBGSF, при ЦКБ АД – клон Пловдив – България.  

https://web.apis.bg/p.php?i=301352


 

5 

 

Когато определеният за изпълнител е избрал гаранцията за изпълнение да бъде под 

формата на парична сума, внесената от него гаранция за участие служи за пълно изпълнение 

на задължението за внасяне на гаранция за изпълнение (разликата му се възстановява).  

Когато участник, определен за спечелил конкурса избере да представи гаранция за 

изпълнение на договора под формата на банкова гаранция, в същата следва да бъде изрично 

записано, че е безусловна и неотменима в полза на ТП „ДГС – Първомай”, да има срок на 

валидност не по-кратък от 30 дни след приключване изпълнението на договора, както и че 

същата ще се освобождава след изрично писмено известие от директора на ТП „ДГС –

Първомай”. В банковото бордеро или банковата гаранция се посочва № на обекта и вида на 

процедурата. 
Гаранцията за изпълнение на сключения договор се освобождава в срок от 10 работни 

дни след окончателното приемане на извършената работа с приемателно-предавателни 

протоколи за обекта, като при неспазване на посочения срок, Възложителят дължи лихва в 

размер на законната лихва за всеки ден просрочване. 

Условията и сроковете за задържане на гаранцията за изпълнение, както и заплащане на 

неустойките се уреждат в договора. 

 

8. Участниците могат да направят оглед на обекта, със собствен превоз, всеки работен 

ден от 10:00 часа до 15:00 часа с краен срок до 30.01.2025 г., включително. Огледът се 

извършва в присъствие на представител от ТП „ДГС – Първомай”. 

 

9. Необходими документи за участие:  

За да бъдат допуснати до участие в открития конкурс, участниците трябва да депозират 

в деловодството на ТП „ДГС–Първомай” запечатан непрозрачен плик-оферта, в който 

задължително се съдържат следните документи: 

9.1. Заявление за участие по образец (Приложение № 1), в което се посочват обектът, за 

който се участва, името на участника, ЕИК, номерът на удостоверението за регистрация на 

участника в публичния регистър по чл. 241 и 235 от ЗГ за дейност „планиране и организация 

на дейностите по залесяване”, и срокът на валидност на офертата. С подаването на 

заявлението участникът се съгласява  с условията за провеждане на конкурса – представя се в 

оригинал. 

9.2. Декларация от участника за липса на обстоятелствата по чл. 18, ал. 1, т. 3, б. „а”-

„з”, от Наредбата по образец (Приложение № 2) – представя се в оригинал;  

Декларацията се подписва от лицата, изброени в чл. 18, ал. 3 от Наредбата. 

9.3. Декларация, че участникът отговаря на техническите и квалификационни 

изисквания на възложителя за изпълнение на дейностите по чл. 18, ал. 1, т. 3, б. „и” по образец 

(Приложение № 3) – представя се в оригинал,  

9.4. Декларация, че участника няма да използва подизпълнители за обекта – представя 

се в оригинал (Приложение № 4);  

9.5. Декларация за липса на непогасени парични задължения към Южноцентрално 

държавно предприятие гр. Смолян и териториалните му поделения по образец (Приложение 

№ 5) – представя се в оригинал; 

9.6. Нотариално заверено пълномощно в случаите, когато документите са попълнени от 

упълномощено от участника лице – оригинал или заверено от участника копие; 

9.7. Плик „Ценово предложение”, със съдържащо се в него „Ценово предложение” по 

образец (Приложение № 6). 

9.8. Декларация от участника за оглед на обекта (Приложение № 9); 

 

10. Офертите следва да бъдат съобразени с одобрената от Директора на ЮЦДП, 

Смолян, спецификация за Обект № 1 /2025 г./ с предмет на дейност: „Попълване на 

тополови култури, на територията на ДГС - Първомай“  – при обща начална цена за 

извършване на услугата, над която участниците не могат да правят валидни предложения, в 

https://web.apis.bg/p.php?i=462832#p27423604
https://web.apis.bg/p.php?i=462832#p5539745


 

6 

 

размер на – 25075.81 лв. (двадесет  и пет хиляди седемдесет и пет лева и осемдесет и една 

стотинки) без ДДС.  

11. Определям краен срок за изпълнение на възложената дейност в обект № 1 /2025 г./ 

с предмет на дейност: „Попълване на тополови култури на територията на ДГС - 

Първомай“   до 30.03.2025 г. 
При възникнала необходимост  (метеорологични или други обективни условия) срокът 

на изпълнение на някои от операциите може да бъде променен.  

 

12. Определям срок до 16:00 часа на 30.01.2025 г. за подаване на оферти от 

участници, които желаят да участват в открития конкурс.  
 

13. Документацията за участие в процедурата може да се изтегли без заплащане от 

интернет страницата на „Южноцентрално държавно предприятие”, гр. Смолян на адрес: 

www.ucdp-smolian.com. 

Документацията може да се получи и от деловодството на ТП „ДГС – Първомай” всеки 

работен ден от 08:00 до 12:00 часа и от 13:00 до 17:00 часа с краен срок до 12:00 часа на 

30.01.2025 г. срещу представяне на документ за внесени невъзстановими 10,00 (десет) лева без 

ДДС. Документацията може да бъде заплатена по избор на участника в касата на ТП „ДГС – 

Първомай”  или по банков път по сметка на ТП „ДГС – Първомай” – IBAN: BG42 CECB 9790 

10E8 3434 00, BIC: CECBBGSF, при ЦКБ АД – клон Пловдив – България. При постъпило 

писмено искане от заинтересованото лице, Възложителят изпраща документацията за участие 

за сметка на лицето, отправило искането. 

ІІ. Срок на валидност на ценовите предложения (офертите) – не по-малко от 90 

(деветдесет) календарни дни от крайния срок за подаване на офертите. 

IІІ. Критерий за оценка на офертите на основание чл. 15а, ал. 1, т. 1 – е НАЙ-

НИСКА ПРЕДЛОЖЕНА ЦЕНА. 

IV. Договор за възлагане на услугата ще бъде сключен с участника, определен за 

изпълнител.  

 

V. Определям лице за контакт и предоставяне на информация по провеждане на 

конкурса: Стефан Спасов – лесничей при ТП „ДГС – Първомай“ – тел. 0886596552. 

 

VІ. Упълномощавам Екатерина Милева – на длъжност „деловодител, човешки 

ресурси” при ТП „ДГС – Първомай”, да приема подадените от участниците документи за 

участие в конкурса и издаде документ, на който е отбелязан входящият номер, дата и час на 

постъпване на офертата от участника, и да води надлежен Регистър на постъпилите оферти. 

 

VІI. Утвърждавам, документация за провеждане на открития конкурс за обект № 1 

/2025 г./ с предмет на дейност: „Попълване на тополови култури на територията на ДГС - 

Първомай“,  която е неразделна част от настоящата заповед. 

 

VIІI. Възлагам на инж. Борислав Спасов – на длъжност „зам.-директор” да представи 

настоящата заповед, заедно с утвърдената документация на служителя Екатерина Милева – на 

длъжност „деловодител, ЧР” за публикуване на интернет страницата на Южноцентрално ДП  

гр. Смолян най-малко в 15 (петнадесет) дневен срок, преди крайния срок за подаване на 

офертите за участие в конкурса, както и да постави същата на видно място в сградата на ТП 

„ДГС – Първомай“. 

 

IX. Настоящата заповед подлежи на обжалване по съдебен ред, на основание чл. 145 и 

следващите от Административнопроцесуалния кодекс в 14-дневен срок от съобщаването ѝ, 

чрез ТП „ДГС – Първомай“ пред Административен съд – Пловдив.   

http://www.ucdp-smolian.com/


 

7 

 

 

Препис от настоящата заповед да се връчи на упоменатите по горе длъжностни лица за 

сведение и стриктно изпълнение.  

 

 

 

ИНЖ. ЙОРДАН ШОПОВ  /п/* 

Директор на ТП „ДГС – Първомай” 

 

Съгласувал за законосъобразност:  /п/* 

Владимир Иринков 
юрисконсулт на ТП „ДГС – Първомай“

 

 

Изготвил: /п/* 

инж. Борислав Спасов 
Зам.-директор ТП "ДГС Първомай" 
 

 

 

* Налице е положен подпис, като същият е заличен съгласно Общия регламент за защита на личните данни (Регламент (ЕС) 2016/679) 

 


